
Weiterführende Schulen in Bottrop im Überblick

Schule/Adresse/ Homepage / Anmeldezeitraum

Telefon/Schulleiter/in E-Mail-Adresse

Hauptschulen

Hauptschule Welheim www.hauptschule-welheim.de An der Hauptschule Welheim

Welheimer Str. 80-82 hauptschule-welheim@bottrop.de sind keine Anmeldungen mehr 

46238  Bottrop möglich.

02041/375700

Frau Rosner

Realschulen

August-Everding-Realschule www.aer-bottrop.de 16.02. - 22.02.2024

Gorch-Fock-Str. 21 august-everding-realschule@bottrop.de Freitag und Montag bis Donnerstag

46242 Bottrop 08.00 bis 16.00 Uhr

02041/773320

Herr Pawliczek

Gustav-Heinemann-Realschule www.ghr-bottrop.de 16.02. - 22.02.2024

Paßstr. 12 gustav-heinemann-realschule@bottrop.de Freitag und Montag bis Donnerstag

46236 Bottrop 08.00 bis 12.00 Uhr

02041/996930

Ort:

Hauptgebäude, 1. Etage,

kom. Herr Steinhausen Raum 103 und 104

Marie-Curie-Realschule www.marie-curie-rs.de 16.02. - 22.02.2024

Friedrich-Ebert-Str. 120 marie-curie-realschule@bottrop.de Montag, Mittwoch, Donnerstag

46236 Bottrop 08.00 bis 15.30 Uhr

02041/1830112 Dienstag und Freitag

08.00 bis 13.00 Uhr

Frau Bruns

Ort: Sekretariat der Schule

Sekundarschulen

Sekundarschule Kirchhellen www.sekundarschule-kirchhellen.de 29.01. bis 01.02.2024

Kirchhellener Ring 18 sekundarschule-kirchhellen@bottrop.de Montag und Donnerstag

46244 Bottrop 12.00 bis 19.00 Uhr

02045/95911-30 Dienstag und Mittwoch

10.00 bis 16.00 Uhr

Herr Völlmert

http://www.marie-curie-rs.de/
http://www.sekundarschule-kirchhellen.de/
mailto:sekundarschule-kirchhellen@bottrop.de
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Schule/Adresse/ Homepage / Anmeldezeitraum

Telefon/Schulleiter/in E-Mail-Adresse

Gymnasien

Heinrich-Heine-Gymnasium www.hhg-bottrop.de 19.02. - 22.02.2024

Gustav-Ohm-Str. 65-67 heinrich-heine-gymnasium@bottrop.de Montag bis Donnerstag

46236 Bottrop 11.00 bis 14.00 Uhr

02041/182580 Donnerstag zusätzlich von

16.00 bis 19.00 Uhr

Herr Mattheis

Josef-Albers-Gymnasium www.jag-bottrop.de 19.02. - 22.02.2024

Zeppelinstr. 20 josef-albers-gymnasium@bottrop.de Montag bis Donnerstag

46236 Bottrop 11.00 bis 14.00 Uhr

02041/706420 Donnerstag zusätzlich von

16.00 bis 19.00 Uhr

Herr Scherbaum

Vestisches Gymnasium www.vestisches-gymnasium.de 19.02. - 22.02.2024

Schulstr. 25 vestisches-gymnasium@bottrop.de Montag bis Donnerstag

46244 Bottrop 11.00 bis 14.00 Uhr

02045/95910-0 Donnerstag zusätzlich von

16.00 bis 19.00 Uhr

Herr Willebrand

Gesamtschulen

Janusz-Korczak-Gesamtschule www.jkg-bottrop.de

Horster Str. 114 janusz-korczak-gesamtschule@bottrop.de

46236 Bottrop

02041/709470

Herr Heuwieser

Jahrgangshaus 5/6 26.01. bis 01.02.2024

Beckstr. 138 Samstag

46238 Bottrop 10.00 - 14.00 Uhr

02041/7062880 Freitag und Montag bis Donnerstag

08.30 bis 18.00 Uhr 

Willy-Brandt-Gesamtschule www.wbg-bottrop.de 26.01. bis 01.02.2024

Brömerstr. 12 willy-brandt-gesamtschule@bottrop.de Freitag und Montag bis Donnerstag

46240 Bottrop 09.00 bis 18.00 Uhr 

02041/706480

Herr Reuter

Berufskollegs

Berufskolleg der Stadt Bottrop www.berufskolleg-bottrop.de ab 26.01.2024 

An der Berufsschule 20 schule@berufskolleg-bottrop.de für alle Vollzeit-Bildungsgänge

46236 Bottrop

02041/706270

Herr Tewes

http://www.berufskolleg-bottrop.de/
mailto:schule@berufskolleg-bottrop.de

